
Sexta-feira, 19 de Julho de 2019, 28, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/37/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 2 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 2895/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 2895/2019

Pelo  presente  termo  ratifico  a  despesa  no  valor  de  R$  89.624,43
(oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e
três  centavos),  em  favor  da  empresa  M  FIVE  DOS  LAGOS
URBANIZAÇÕES LTDA ME, CNPJ 17.964.028/0001-41, referente a
Contratação emergencial para execução dos serviços de obras de
contenção e drenagem necessárias a eliminar os riscos de desastres
associados  a  escorregamentos  de  solo  na  Rua  Tomé  de  Souza,
Cabocla -Arraial do Cabo/RJ.
PRAZO:  O prazo será de 02 (dois) meses (processo 2895/2019),
Dispensa com base no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Arraial do Cabo, 15 de julho de 2019.
Renato Gonçalves de Souza

Secretário Municipal de Obras, Indústria, Comércio, Habitação e
Regularização Fundiária

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
2826/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
2826/2019

Pelo presente termo ratifico a despesa no valor R$ 8.700,00 (Oito mil
e  setecentos  reais)  em favor  do  NP  CAPACITAÇÃO E  SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS  LTDA,  CNPJ:  07.797.967/0001-95,  contratação  de
empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta
e pesquisa e comparação de preços praticados pela administração
pública,  no  Município  de  Arraial  do  Cabo-RJ  (proc.  2826/2019),
dispensa com base no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93.

Arraial do Cabo, 17 de julho de 2019
Renato Gonçalves de Souza

Secretário Municipal de Obras, Indústria, Comércio, Habitação e

Regularização Fundiária

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2019 - PROCESSO Nº
2448/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2019 - PROCESSO Nº
2448/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: ATLANTIC CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 30.920.877/0001-61
OBJETO:  Contratação  Emergencial  para  execução  do  serviço  de
reposição do guarda corpo da arquibancada do Estádio Municipal
Hermenegildo  Barcellos,  na  Rua  Benjamin  Constant,  s/nº  Centro-
Arraial do Cabo/RJ.  
VALOR R$: 28.927,74 (vinte e oito mil, novecentos e vinte e sete
reais e setenta e quatro centavos)
DATA DO CONTRATO: 18/06/2019
VALIDADE: 01 (um) mês
FUNDAMENTAÇÃO: Foi dispensada a licitação, com base no inciso I,
do artigo 24, da Lei Federal 8.666/93. 
FISCAL DO CONTRATO: Débillynn Râmilly R. dos Santos Lopes

Arraial do Cabo, 17 de julho de 2019.
Renato Gonçalves de Souza

Secretário Municipal de Obras, Indústria, Comércio, Habitação e
Regularização Fundiária

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1102019 - PROCESSO Nº
1355/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2019 -  PROCESSO Nº

1355/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: FACULDADES CATÓLICAS
CNPJ: 33.555.921/0001-70
OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  prestação  serviços
técnicos especializados de consultoria para revisão do Plano Diretor
do Município de Arraial do Cabo
VALOR R$:  209.906,00 (duzentos e nove mil,  novecentos e seis
reais)
DATA DO CONTRATO: 09/07/2019
VALIDADE: 02 (dois) meses
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93.



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

FISCAL DO CONTRATO: Kivia Azevedo dos Santos
Arraial do Cabo, 17 de julho de 2019.

Cláudio da Silva Bastos

Secretário Municipal de Governo

DIVERSOS



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
8

 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Edição: 28 - 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
9

 


		2019-07-19T10:18:44-0300




